ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___________

г.Старый Оскол

«____» _______  2013 г.

          Открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель»», в лице генерального директора Чалова М.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице ________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», основываясь на взаимных экономических интересах, заключили  настоящий договор о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик  обязуется поставить, а Покупатель принять и  оплатить  Товар, указанный в спецификации, прилагаемой к настоящему договору.

1.2. Ассортимент, количество, цена, номенклатура Товара определяются в спецификации,  которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3.Поставщик производит поставку Товара в адрес Покупателя, в сроки и на условиях, указанных в настоящем Договоре.

1.4.Стороны настоящего Договора обязуются руководствоваться в своей деятельности настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

             2.1. Поставщик обязан поставить Покупателю Товар, комплектность  и качество  которого должно соответствовать договору поставки  и удостоверяться сертификатами качества, соответствия.

             2.2. Качество   указанного в спецификации  Товара должно соответствовать  ТУ и ГОСТам, иметь сертификаты соответствия.

 2.3. Согласование между сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований к качеству и комплектности Товара, не предусмотренных  пунктом  2.1. договора, производится  Сторонами в отдельном порядке.

             2.4. Поставщик гарантирует качество  и надежность поставляемого Товара в течение гарантийного срока, установленного ГОСТа,  или иным документом, предусматривающим гарантийный срок поставляемого  товара.

2.5. При обнаружении  производственных дефектов в Товаре при его приемке вызов представителя Поставщика обязателен.

Срок  устранения таких дефектов или замены (доукомплектования) Товара устанавливается 10 дней от даты заявления соответствующей претензии  Покупателем.

3.УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

           3.1.Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации.

        3.2. Упаковка товара должна содержать необходимую маркировку.

           3.3. Места, требующие специального обращения должны иметь соответствующую маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать», «Стекло» и другие обозначения, необходимые в зависимости от особенностей груза.

           3.4. Упаковка товара должна гарантировать их сохранность в пути следования.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Срок поставки  _________________

4.2.Поставка товара осуществляется Покупателем самовывозом со склада Поставщика.
4.3. При приемке  товара Покупатель проверяет  его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, количеству и качеству.

Приемка продукции по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкцией Госарбитража СССР П-6 (по количеству), П-7 (по качеству).

4.4. При выявленном несоответствии в  отгрузочных документах  или недостаче Товара, Покупатель  обязан незамедлительно известить представителя Поставщика и составить в 2-хэкземплярах акт о недостаче, или поставке некачественной продукции.

4.5. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю при передаче товара и подписания накладной.

4.6. С  Товаром  Поставщик обязан  передать Покупателю  cчет – фактуру оформленную   по форме и в сроки в соответствии с действующим законодательством (ст.ст.168 , пункты 5 и 6 ст.169 НК РФ), а также возместить Покупателю ущерб, понесенный им в результате невыполнения обязательств настоящего пункта договора.

5.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

 5.1 Поставщик производит поставку Товара по ценам, согласованным на момент заключения Договора.

            5.2. Общая стоимость Товара на дату заключения настоящего договора составляет __________________________________________________________________________
              5.3. Сумма  данного договора, указанная в пункте 5.2.  является фиксированной и изменению не подлежит.

              5.4.Покупатель производит  оплату поставляемого Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100 % в течение 30 дней с момента поставки Товара и подписания акта приема-передачи сторонами.
              5.5.Расчеты между сторонами осуществляются всеми допустимыми  действующим гражданским законодательством РФ формами.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

                6.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

                6.2. В случае поставки товара  ненадлежащего качества, т.е. с нарушением требований к качеству, установленных настоящим договором, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 20 % стоимости той партии  товара, в составе которого обнаружен товар не надлежащего качества.

                  6.3. Покупатель вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.

                6.4.За просрочку поставки или недопоставку товаров Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01 % стоимости каждой партии товара, поставка которого просрочена за каждый день просрочки, а в случае недопоставки - в размере 0,01% стоимости недопоставленных товаров.

                6.5. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.

                6.6. Оплата предусмотренных санкций производится по факту вступления в силу решения суда, либо признания задолженности   в процессе досудебного разбирательства.

7. ФОРС-МАЖОР

               7.1. Сторона, не исполнившая или не надлежащим образом исполнившая свои обязательства  по настоящему договору, освобождается от ответственности в случае, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным, вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

              7.2. Если сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, не известить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств в 3-х дневный срок, такая сторона  несет ответственность за нарушение своих обязательств в соответствии с настоящим договором.
8.СРОК ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕННИЕ

                 8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и  действует до ____________________________

                8.2. Настоящий договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:

                 8.2.1. по соглашению сторон;

                 8.2.2. по требованию одной из сторон при существенном нарушении настоящего договора другой стороной, а также по иным уважительным причинам с возмещением другой стороне реального ущерба, причиненного расторжением договора;

                 8.2.3. по требованию одной из сторон в случае невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему договору вследствие непреодолимой силы, которое длится более трех дней и невозможно точно определить дату прекращения такого невыполнения в пределах последующих трех дней.

                8.2.4. в иных случаях установленным законом или настоящим договором.

                8.3. При расторжении настоящего договора инициативная сторона должна уведомить другую сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 15 дней до даты расторжения договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, решаются путем предварительного претензионного урегулирования. Заявленная претензия должна содержать все необходимые сведения и к ней должны быть приложены документы, необходимые для рассмотрения претензии по существу. Срок подачи ответа на претензию составляет 15 дней со дня ее получения.

9.2. В случае если Стороны не достигнут согласия по спорным вопросам, то дальнейшее разрешение спора происходит в Арбитражном суде   по месту нахождения ответчика.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

                10.1.Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего договора, включая информацию о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия в течение  3 лет.

                Иные условия  конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из сторон.

                10.2. Все извещения, требования или  иные договоренности между сторонами должны быть совершены в письменной форме и надлежащим образом переданы по последнему  известному адресу стороны, которой адресуется данное извещение, требование или договоренность.

                 10.3. При изменении адреса, стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в 2-х дневный срок. В противном случае, сообщения, переданные по последнему  известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

                10.4. Настоящий договор выражает все договорные условия и понимания между сторонами в отношении  упомянутых здесь вопросов, при этом  все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления между сторонами-  если таковые имелись - кроме упомянутых в тексте настоящего договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

            10.5.Стороны при подписании и исполнении настоящего договора имеют право использовать факсимильное воспроизведение подписи (факсимиле). Во исполнение заключенного договора, в частности, с использованием факсимиле могут быть подписаны: соглашения, дополнительные соглашения, приложения к договору (соглашениям, дополнительным соглашениям), письма.

                10.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Поставщик»:

«Покупатель»:

	____________________________________
	Открытое акционерное общество «Теплоэнерго»

	Юридический и фактический адрес:
	Юридический адрес и фактический адрес:309507, Россия, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул.Ватутина, 83

	ИНН
КПП
ОКПО

ОГРН
	ИНН 3128089632

КПП 312801001

ОГРН 1123128004724

	расчетный счет:
	расчетный счет 40702810700030001549

	В Старооскольском ф-ле ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк»

ИНН/ КПП 3123004233/312802001(банка)

	к/с
	кор. сч. 30101810700000000711

	БИК
	БИК 041424711

контактные телефоны

	84725/44-17-01

	________________/

М.П.
	Генеральный директор

_________________/ М.С.Чалов

 М.П.

Приложение № 1

к договору поставки  № _____ от ______________
Спецификация

	ПОСТАВЩИК: ___________________________

	Юридический адрес: /Место нахождения: ______________________________

	ИНН/ КПП _____________________-

	ПОКУПАТЕЛЬ: Открытое акционерное общество «Теплоэнерго»

Юридический адрес: /Место нахождения: Россия, 309507, Белгородская область,

г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83

	ИНН 3128089632 / КПП 312801001

	НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА
	КОЛ-ВО

	ЦЕНА ЗА ЕДИНИЦУ (руб. ________НДС)
	СУММА,     (руб.)

	Итого:

	НДС 18%

	ИТОГО

	ОТ ПОСТАВЩИКА

«__» _____________________ 2013 года
	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

«___» __________________2013 года

	________________________

М.П.
	_________________________ М.С.Чалов

М.П.

Приложение № 2

к договору поставки  № ___________от __________ г.
АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ

к договору поставки № __________от  _____________2013 г.

г. Старый Оскол

«____»___________ 2013 г

.

Настоящий акт составлен между открытым акционерным обществом «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель»», в лице генерального директора Чалова М.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с п.2.3.  договора  и свидетельствует о том, что:

1.1.«Поставщик» поставил «Покупателю» Товар, предусмотренный п.1.1. договора.

1.2. Товар поставлен «Поставщиком» в установленные в договоре сроки, и в предусмотренном договором объеме (количестве).

1.3. Стоимость Товара  по настоящему договору составляет ____________________
	ОТ ПОСТАВЩИКА

«__» _____________________ 2013 года
	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

«___» __________________2013 года

	_________________________

М.П.
	____________________________М.С.Чалов

М.П.